[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 года                                Санкт-Петербург                                   №293
О внесении изменений в постановление МА МО КА от 22.04.2021г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МА МО КА от 22.04.2021 г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (далее – Порядок):
- пункт 1.4. читать в следующей редакции: «Муниципальная программа разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период».

- пункт 5.1. читать в следующей редакции: «Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию решением Муниципального совета муниципального образования о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, не превышающих объемов финансирования, предусмотренных муниципальной программой, за исключением случаев внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

- дополнить Порядок разделом 7:

7. Методика оценки эффективности муниципальной программы

7.1 Настоящая методика определяет порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной программ, в соответствии с установленной согласно Приложению №3 к настоящему Порядку формой.

7.2. Эффективность реализации муниципальной программы определяется на основании расчета степени достижения целевых показателей муниципальной программы за отчетный год.

7.3 Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом путем сопоставления фактически достигнутых значений конечных результатов реализации муниципальной программы и их плановых значений по формуле:

[image: image2.wmf]С

д

=

З

ф

/

З

п

*

100

%

,

(для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

 где:

[image: image3.wmf]С

д

 - степень достижения целей (решения задач);

[image: image4.wmf]З

ф

 - показатель, характеризующий фактическое значение конечного результата реализации муниципальной программы;

[image: image5.wmf]З

п

 - показатель, характеризующий ожидаемое значение конечного результата реализации муниципальной программы

или

[image: image6.wmf]С

д

=

З

п

/

З

ф

*

100

%

 (для показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение значений);

Итоговое значение степени достижения целей муниципальной программы определяется путем суммирования значений степени достижения целей муниципальной программы по каждому показателю.

По результатам проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы формулируется вывод об уровне эффективности реализации муниципальной программы на основании интервалов итоговых значений степени достижения целей (решения задач) муниципальной программы.

Муниципальные программы характеризуются:

- высоким уровнем эффективности;

- удовлетворительным уровнем эффективности;

- неудовлетворительным уровнем эффективности.

7.4 Нижняя граница интервала итоговых значений степени достижения целей (решения задач) муниципальной программы для целей отнесения муниципальной программы к высокому уровню эффективности определяется 95 % итоговым значением степени достижения целей (решения задач); нижняя граница интервала значений степени достижения целей (решения задач) муниципальной программы для целей отнесения муниципальной программы к удовлетворительному уровню эффективности определяется 75 % итоговым значением степени достижения целей (решения задач).

7.5 Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным выше критериям, уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным.

7.6 В случае, если ожидаемая эффективность не достигнута или эффективность снизилась по сравнению с предыдущим годом, формируется предложение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Действие подпунктов 1.4. и 5.1. Положения распространяется на правоотношения начиная с формирования местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                                          М.Ю. Брызгалова

Приложение № 3
к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации
Оценка эффективности реализации муниципальной   программы

________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	наименование  показателя
	Единица
измерения
	Планируемое
значение
показателя
	Фактическое значение показателя
	Степень достижения целей, %

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

Вывод: об уровне эффективности муниципальной программы.
Ответственный исполнитель программы ________________________ (расшифровка подписи)

                         (подпись)